
Symbole adwentowe
Wieniec adwentowy symbolizuje jedność rodziny, która duchowo
przygotowuje się na przeżycie świąt Bożego Narodzenia. Kształt
wieńca  oznacza  także,  że  Bóg  jest  wieczny  (nie  ma  ani
początku,  ani  końca).  Wykonuje  się  go  z  gałązek  drzew
iglastych, które są zawsze zielone – to oznacza życie wieczne,
jakie otrzymają wszyscy, którzy wierzą w Chrystusa. Wieniec
adwentowy to świetny pomysł, aby pomóc dziecku w oczekiwaniu
na święta i odliczaniu czasu, jaki pozostał. To prosty stroik
z  czterema  świecami,  ozdobiony  kokardkami,  dzwoneczkami,
suszonymi pomarańczami lub szyszkami. Cztery świece adwentowe
symbolizują cztery niedziele pozostałe do Bożego Narodzenia.
Światło świec niesie przesłanie, by nigdy nie zabrakło nam
nadziei. Zieleń jest symbolem trwającego życia. Kształt kręgu
symbolizuje wieczność Boga, który nie ma początku ani końca,
oraz  wieczność  życia  Chrystusa.  I  świeca  to  symbol
przebaczenia, bez którego nie jest możliwy pokój. II świeca
jest symbolem wiary – tylko w ramionach Boga możemy czuć się
bezpiecznie. III świeca to symbol radości płynącej z więzi z
Bogiem i drugim człowiekiem. IV świeca symbolizuje nadzieję
oczekiwania. Dzieci, które idą na roraty, zabierają ze sobą
lampiony, aby oświetlały im drogę. Lampion adwentowy to symbol
zbierania przez cały adwent dobrych uczynków, który pomaga
rozjaśnić  mroki  grzechu  i  wskazać  Chrystusowi  drogę  do
ludzkiego serca. Lampion nawiązuje także do przypowieści o
roztropnych pannach, które z płonącymi lampami oczekiwały na
przyjście Oblubieńca. Taki lampion dzieci zabierają ze sobą do
kościoła na roraty. W jego środku jest świeca, którą zapala
się w pierwszej części mszy. Roraty to Adwentowe Msze święte.
Msza Święta Roratnia odprawiana w okresie Adwentu jest znakiem
obecności Maryi, która jako Matka Jezusa, w szczególny sposób
oczekiwała  przyjścia  na  świat  Mesjasza.  W  tym  właśnie
znaczeniu Adwent, to oczekiwanie. Roratka – Świeca Maryjna, to
dodatkowa  świeca  zapalana  podczas  Mszy  Roratniej,
symbolizująca  Maryję.  Jest  to  biała  bądź  żółta  świeca
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przewiązana białą lub niebieską wstążką, udekorowana zielenią.
Przyjdź,  Panie  Jezu.  Życzymy  wszystkim  błogosławionego
Adwentu. [prob.] 


